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A nr. 280/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga gjyqtarét:
Muhamet Rexha kryesues, Hasan Shala dhe Ferit Osmani anétar€, duke vendosur pérkitazi me
ankesén e subjektit politik Partia Demokratike e Ashkalinjéve t€ Kosov€s (PDAK) dega né
Ferizaj, paraqitur kundér subjektit politik Partia e Ashkalinjéve pér Integrim (PAI) dega né
Ferizaj, pér shkak t&€ démtimit t€ posterave publike, pér Zgjedhjet Lokale, né€ seancén e panelit
t& mbajtur me 25.10.2013, mori kété:

VENDIM

Refuzohet si e pabazuar ankesa e subjektit politik Partia Demokratike e Ashkalinjéve
té& Kosovés (PDAK) dega né Ferizaj .
Arsyetim

Me datén 18.10.2013, PDAK-ja, ka parashtruar ankesé né€ PZAP, né t€ cilén ankesé pretendon
se, me datén 16 dhe 17 tetor€ 2013, né€ méngjes rreth orés 9:00 — 11:00 né lagjén
“Sallahane” né aférsi té shtabit t€ PAI-sé n€ Ferizaj, nga njéri militanté dhe t& aférm té&
kandidatéve t& PAI-sé, ikané démtuar posterét e PDAK-sé. Parashtruesi i ankesés né cilési
t€ provés ka bashkangjitur dhjeté fotografi si déshmi .

PZAP-i, né kuptim té nenit 4 paragrafi 3 té€ Rregullave dhe Procedurave t&€ PZAP-it, e
informoi subjektin politik PAI me datén 16.10.2013, pér ankesén qé€ &shté béré ndaj kétij
subjekti politik dhe ka kérkuar qé€ t&€ pérgjigjet ndaj ankesés deri mé dat€ 19.10.2013 deri né
ora 14:00.

PZAP-i e pranoi pérgjigjen e kérkuar nga PAlI-ja, sipas afatit t€ caktuar, dhe ka shtuar se né
pérgjigjje t€ ankesés me daté 23.10.2013 PAI-ja, ka theksuar se, ankesa e parashtruar nga
PDAK-ja &shté krejtésisht ¢ pa bazé andaj ka propozuar q€ e njéjta t&€ hudhet si e pa bazé.
Pér mé tepér ka shtuar se, ankesa e parashtruar €shté nj€ paragjykim me fotografi, gjoja se
ky person né foto i ka démtuar posterat e PDAK-s€ gj€ q€ nuk &shté aspak e vérteté dhe
gshté shpifje me gellim t€ démtimit t& subjektit ton€ .Me tutje ka theksuar, personi né foto
éshté duke hyré né zyre t€ PAI-sé dhe nuk mund té thuhet apo déshmohet ndryshe veg se
fotografim rrugoré€ t€ kalimtaréve t€ rastit apo t€ struktur€s politike t€ PAI-sé .Pra e vérteta
e gjith késaj foto éshté se ky djalosh &shté djali 1 kandidatit Naser Emini dhe ¢ gjithé
shkresa éshté e shpifur dhe e pa vértet . Personat q€ jané cekur si déshmitaré, Qazim
Rahmani, Besart Jashari dhe Hamdi Maliqi qé t€ tre jan€ né listén garuese dhe né spote
televizive, prandaj PAI ka shtuar se kéta nuk mund t€ mos thon€ ndryshe veé€m por ashtu si¢
i urdhéron PDAK-ja, prandaj kéta persona nuk mund t€ merren n€ asnjé ményré si
déshmitar .



PZAP-i, pasi g€ administroi shkresat e 1éndés gjeti se:

ankesa éshté e pabazuar

Me ankesén e parashtruar nga PDAK-ja, pretendohet se militantét e subjektit politik PAL
me datén 16 dhe 17 tetoré 2013 né méngjes rreth orés 09:00 — 11:00 né lagjén “Sallahane”
n€ aférsi t€ shtabit t€ PAI-sé né Ferizjaj i kané démtuar posterat e kandidatit nga radhét e
PDAK-sé.

PZAP-i, gjeti se pretendimet ankimore nuk qéndrojné, ngase déshmité e ofruara nga
parashtruesi i ankesé€s nuk jané objektive, me t& cilat vihet né dyshim se &shté kryer njé
veprim 1 ndaluar, pér arsye se nga fotografité e ofruara si prova nuk jané t& qarta dhe
bindése q¢ e vértetojné njé shkelje t& veprimeve t& ndaluara té& parapara sipas dispozitave t&
LZP-sé .

PZAP-i, konstatoi se njé pretendim i tillé &shté i pérgjithshém dhe i pa qarté pér tu
administruar si prové relevante nga fotografité e paraqitura si déshmi bindése, prandaj
ankesa vlerésohet si e pa bazé duke u bazuar né nenin 118 paragrafi 1 t& LZP-sé, neni 3.6
pika b), dhe né€ kuptim t& nenit 115.1 lidhur me ankesén e lart pérmendur u vendos si né
dispozitiv té kétij vendimi.
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Késhillé Juridike: PZAP-i nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t&
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 t& LZP-s€, ankesa né Gjykatén
Supreme t€ Kosovés mund té paraqitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé
vendimit nga PZAP-i.



